Российская Федерация
Администрация Любытинского муниципального района
Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
Протокол № 1 от 13 февраля 2020 г.
р.п. Любытино

Заместитель председательствующего: О.А. Иванова, заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии
Присутствовали:
Алексеева М.С., главный специалист организационного отдела, секретарь комиссии;
Александров Ю.В., заведующий отделом занятости населения, член комиссии;
Анишина Л.Е., председатель комитета образования, член комиссии;
Лунева И.В., ответственный секретарь КДН и ЗП, член комиссии;
Иванова И.М., начальник ОП по Любытинскому району МО МВД «Боровичский», член комиссии;
Новикова О.В., председатель комитета финансов, член комиссии.
Огородник Н.Г. начальник отдела экономики сельского хозяйства
и потребительского рынка, приглашенные.

Открытие заседания. Иванова О.А.

__________________________________________________________________
1. О рассмотрении информации поступившей от ФКУ  Исправительной колонии №3, №7, ЛИУ-3.

  1.1. Информацию об освобождении отбывавших наказание: Андреев А.П. 28.01.62 г.р., Ефимов В.М. 1983 г.р., Гусаров А.В. 1973 г.р., Кочнев С.В. 1991 г.р., принять к сведению. (информация прилагается)

2.  О рассмотрении  представления  - информации о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений.
(информация  ст. дознавателя ОП по Любытинскому району МО МВД России «Боровичский» майор полиции Ковалевой С.В. прилагается)

   2. 1. Информацию Ковалевой С.В.,  принять к сведению.  Отделу по работе с населением и общественными объединениями  (Ю.М. Алексееву) посетить в ходе совместного рейда с участковым уполномоченным полиции ОП по Любытинскому району МО МВД России «Боровичский», закрепленным за данным участком, Леусенко Василия Валентиновича, 14.05.1960 г.р., по месту его жительства по адресу; Новгородская область Любытинский район, п. Любытино, ул. Боровичская, д.41, кв.2.  Провести с ним профилактическую беседу о недопустимости противоправного поведения в
быту, недопустимости злоупотребления спиртными напитками.

3. О рассмотрении протокола от 12.02.2020 г. по теме «Обеспечение постпенитенциарной адаптации осужденных, предотвращение рецидивной преступности», информации о взаимодействии Маловишерского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области, на которых используется труд осужденных, состоящих на учете
______________________________________________________________
            (информация и протокол начальника Маловишерского ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области Е.В. Балуковой прилагается)
3.1. Информацию принять к сведению, п. 2.1 протокола исполнен необходимые изменения внесены. Директору МБУ ХДС Воробьевой Т.С. продолжить воспитательную работу с осужденными отбывающими наказание в виде обязательных работ. Во исполнение п.2.6 директору Отдела занятости Любытинского района Александрову Ю.В. составить план взаимодействия.

Заместитель председательствующего	                            О.А. Иванова

[bookmark: _GoBack]Секретарь						                     	М.С. Алексеева